Протокол

заседания жюри Областного конкурса вокальных ансамблей и хоров

«Песни детства» – 2024

г. Самара    23 апреля 2024 г.

Присутствовали:

члены жюри

Герасимова Наталья Эммануиловна – заслуженный деятель искусств РФ,

заведующий кафедрой хорового дирижирования Самарского государственного

института культуры, профессор, председатель Самарского филиала Всероссийского

хорового общества, председатель

Карташова Татьяна Анатольевна

директор МБУ ДО г.о. Самара «Детская музыкальная хоровая школа № 1»,

заслуженный работник культуры РФ

Токарева Алла Анатольевна

руководитель образцового художественного коллектива хора «Радость» МБУ ДО г.о.

Самара «Детская музыкальная хоровая школа № 1», обладатель звания «Лучший

преподаватель Детских школ искусств Самарской области»

Озерская Ксения Сергеевна

джазовая певица, преподаватель эстрадно-джазового отделения самарского

музыкального училища им Д.Г. Шаталова

Савосина Наталия Геннадиевна

преподаватель по эстрадному пению ГБПОУ СО «СОУКИ»

председатель оргкомитета

Гриднев Анатолий Николаевич – директор ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ

Повестка заседания:

определение победителей Областного конкурса вокальных ансамблей и хоров

«Песни детства» – 2024

Постановили: утвердить следующие результаты конкурса

Номинация «Академический хор»

Первая возрастная категория 7-12 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИО, должность

педагога/педагогов,

концертмейстера

Итоги

МБУ ДО "ДШИ №

1" г.о. Самара

Младший хор

"Дружба"

Мамаева Галина

Геннадьевна,

преподаватель;

концертмейстер:

Гриценко Марина

Анатольевна

Лауреат 1

степени

МБУ ДО ЦДТ

"Успех"         г.о.

Самара

Хор "Успех"

Косова Ольга

Михайловна, педагог

дополнительного

образования,

Фролова Лариса

Аркадьевна,

концертмейстер

Лауреат 2

степени

МБУ ДО ЦДТ

"Премьера" г.о.

Самара

Хор  мальчиков

"Бригантина"

Бражникова Татьяна

Геннадьевна,

руководитель

Лауреат 2

степени

ГБОУ гимназия им.

С.В.Байменова

города Похвистнево

Хор 5 классов

гимназии

Кузнецова Оксана

Викторовна, учитель

музыки

Лауреат 2

степени

МБУ ДО ДШИ

"Камертон"

Младший хор

"Жаворонок"

Гурулёва Елена

Анатольевна, Потапова

Елена Григорьевна -

преподаватели

Чаканова Валерия

Алексеевна -

концертмейстер

Лауреат 2

степени

Муниципальное

автономное

учреждение

дополнительного

образования

«Детская школа

искусств № 16

«Дивертисмент»

городского округа

Самара

Средний хор

"Crescendo"

Калина Ольга

Анатольевна,

преподаватель,

Авдеева Анна

Викторовна,

концертмейстер

Лауреат 2

степени

МБУ ДО г.о. Самара

"ДМШ им.

М.И.Глинки"

Хор учащихся

средних классов

Макарченко Евгения

Владимировна,

преподаватель.

Концертмейстер

Загадкина Валентина

Александровна

Лауреат 3

степени

МБУ ДО ЦДТ

"Вдохновение" г.о.

Самара

Хор "Фантазия"

Лебедева Инна

Владимировна, педагог

дополнительного

образования

Зинченко Юлия

Анатольевна,

концертмейстер

Лауреат 2

степени

МБУ "Школа № 41"
Младший хор

"Дебют

 Лопарева Инесса

Александровна,

руководитель:,

Лаврова Ольга

Витальевна,

концертмейстер

Дипломант

Номинация «Академический хор»

Третья возрастная категория (смешанная)

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИО, должность

педагога/педагогов,

концертмейстера

Итоги

МБУ ДО "ДШИ №

12" г.о. Самара

Хор "Золотые

голоса"

Агапова Ольга

Петровна,

преподаватель,

Черкасова Юлия

Ильинична,

концертмейстер,

Башаркина Светлана

Валентиновна, партия

скрипки

Лауреат 1

степени

НФ "ДЕОЦ" УФ

"Тольяттинский" при

храме в честь

Покрова Пресвятой

Богородицы

Образцовый хор

"Покров"

Глусская Евгения

Борисовна -

руководитель, педагог

дополнительного

образования,

концертмейстер -

Евсеева Юлия

Александровна

Лауреат 1

степени

МБОУ Школа № 144

г.о Самара

Хор мальчиков

"Поющие сердца"

Калмыкова Марина

Владимировна –

руководитель. Зорина

Светлана Юрьевна –

педагог. Чусова Елена

Константиновна –

педагог. Калинина

Татьяна Николаевна -

педагог

Лауреат 2

степени

МБУ ДО "ДШИ

№17" г.о Самара
Хор "Радость"

Рыбалкина Ирина

Викторовна,

преподаватель

Самарцева Светлана

Леонидовна,

Лауреат 3

степени

концертмейстер

МБУ ДО ЦДТ

"Премьера"
Хор "Рассвет"

 Лакомская Ольга

Викторовна, педагог

дополнительного

образования, Сычёва

Татьяна Викторовна

Дипломант

Номинация «Ансамбль академического пения»

Первая возрастная категория 7-12 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИО, должность

педагога/педагогов,

концертмейстера

Итоги

НФ ДЕОЦ УФ

Тольяттинский при

храме в честь

Покрова Пресвятой

Богородицы

Вокальный

ансамбль Родная

песенка

Горохова Елена

Григорьевна -

руководитель и

концертмейстер

Шакалей Лариса

Михайловна,

концертмейстер

Лауреат 1

степени

МБУ ДО ЦЭВДМ

г.о.Самара

Вокальный

ансамбль

"Encanto"

Галасюк Карина

Алексеевна, педагог

дополнительного

образования

Лауреат 3

степени

Номинация «Ансамбль академического пения»

Вторая возрастная категория 13-17 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИО, должность

педагога/педагогов,

концертмейстера

Итоги

МБУ ДО г.о. Самара

"ДМШ им.

М.И.Глинки"

Ансамбль старших

классов

Макарченко Евгения

Владимировна,

преподаватель.

Загадкина Валентина

Александровна,

концертмейстер

Дипломант

Номинация «Ансамбль академического пения»

Третья возрастная категория смешанная

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИО, должность

педагога/педагогов,

концертмейстера

Итоги

МБУ ДО ДШИ

п.Варламово

муниципального

района Сызранский

Образцовый

художественный

коллектив

вокальный

Егольникова Надежда

Викторовна,

преподаватель;

Юсупова Наталья

Лауреат 1

степени

Самарской области ансамбль

"Веснушки"

Вячеславовна,

концертмейстер

ГБОУ СОШ

"ОЦ"п.г.т.

Рощинский

Сводный хор

Рощинской школы

Погорелова Ирина

Владимировна,

руководитель

Лауреат 1

степени

НФ "ДЕОЦ" УФ

"Тольяттинский" при

храме в честь

Покрова Пресвятой

Богородицы

Образцовый

вокальный

ансамбль

"Зёрнышки"

Глусская Евгения

Борисовна -

руководитель,

педагог

дополнительного

образования,  Евсеева

Юлия

Александровна,

концертмейстер

Лауреат 1

степени

Номинация «Эстрадный хор»

Первая возрастная категория 7-12 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИО, должность

педагога/педагогов,

концертмейстера

Итоги

ГБОУ СОШ №2

"ОЦ" с. Кинель-

Черкассы м.р.

Кинель-Черкасский

Хоровой

коллектив

"Лучики"

Постникова Татьяна

Романовна, учитель

музыки

Дипломант

ГБОУ СОШ № 1 г.

Нефтегорска

2.Хор "

Колокольчик"

 Савинкина Ольга

Ивановна

не

соответствует

критериям

оценки

Номинация «Эстрадный хор»

Вторая возрастная категория 13-17 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИО, должность

педагога/педагогов,

концертмейстера

Итоги

ГБОУ СОШ №3 г.

Нефтегорска
 "Карусель"

Гульченко Людмила

Юрьевна,

руководитель хора

Дипломант

Номинация «Эстрадный хор»

Третья возрастная категория смешанная

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИО, должность

педагога/педагогов,

концертмейстера

Итоги

МБУ ДО "ЦДТ

"Премьера"

Детский

вокальный

коллектив Шоу-

группа "Класс!"

Туболец Марина

Павловна,

руководитель

Брыкин Виктор

Иванович, хореограф

Лауреат 1

степени

СП ДО «ДДЮТ

«Успех»

г. Жигулевск»

ГБОУ СОШ № 14 г.

Жигулевск

Хор "Взрослые

детки"

Иванова Елена

Васильевна, педагог

дополнительного

образования

Лауреат 1

степени

ГБОУ СОШ "ОЦ"

с.Тимашево м.р.

Кинель-Черкасский

Школьный хор

"Золотые

голоса"

Оленина Екатерина

Владимировна,

учитель музыки

Лауреат 3

степени

Номинация «Ансамбль эстрадного пения»

Первая возрастная категория 7- 12 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИО, должность

педагога/педагогов,

концертмейстера

Итоги

МБУ ДО "ЦДТ

"Премьера"

Детский

вокальный

коллектив

Шоу-группа

"Класс!"

(младший

состав)

Туболец Марина

Павловна,

руководитель

Брыкин Виктор

Иванович, хореограф

Лауреат 1

степени

СП ДТДиМ ГБОУ

СОШ № 14 г.о.

Сызрань

Образцовый

ансамбль

эстрадной

песни

"Оранжевое

лето"

Зворыкина О.А. -

педагог по вокалу,

педагог по актерскому

мастерству и

сценической речи

Ушакова О.Н.

Лауреат 3

степени

СП ДШИ ГБОУ

СОШ с. Домашка

м.р. Кинельский

Ансамбль

"Подснежник"

младшая

группа

Третьякова Любовь

Яковлевна, педагог

дополнительного

образования

Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ с.

Курумоч

Вокальный

ансамбль

"Планета

детства"

Сахарнова Наталья

Александровна,

учитель музыки

Лауреат 3

степени

МБУ ДО ЦДТ

"Успех" г.о. Самара/

МБОУ Школа № 53

г.о. Самара

Вокальный

ансамбль

"Детство"

Карлинская Лариса

Валериевна, педагог

дополнительного

образования

Лауреат 3

степени

СП ДДТ ГБОУ

СОШ№2 "ОЦ"

с.Кинель-Черкассы

м.р. Кинель-

Черкасский

Вокальный

коллектив

"Созвездие"

Киреева Наталья

Александровна,

педагог

дополнительного

образования

Дипломант

МБУ ДО "ЦДО

"Меридиан" г. о.

Самара, клуб по

месту жительства

"Бригантина"

Ансамбль

"Радиоволна"

Половинкина Ирина

Николаевна, педагог

дополнительного

образования

Дипломант

МБУ ДО ЦВР

"Поиск" г.о. Самара

Ансамбль

"Семицветик"

(Бондаренко

Ульяна,

Вороничева

Милана,

Мещерякова

Любовь,

Полянина

Анна)

Дмитриева Мария

Борисовна, педагог

дополнительного

образования,

Фунтикова Полина

Викторовна,

хореограф

Дипломант

Номинация «Ансамбль эстрадного пения»

 Вторая возрастная категория 13- 17 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИО, должность

педагога/педагогов,

концертмейстера

Итоги

МБУ ДО

"ЦДТ"Металлург"

г.о. Самара

Образцовый

детский

эстрадный

ансамбль

"Смайл"

Митрофанова Наталья

Николаевна; Лескина

Оксана Юрьевна

педагоги

дополнительного

образования

Гран-При

МБУ ДО ДШИ №8

«Радуга»

Образцовый

вокальный

коллектив

«Девчата» под

управлением

педагога

Кашиной Е.Ю.

Ансамбль

«Очаровашки»

Кашина Елена

Юрьевна ,педагог

вокально- хорового

отделения

Лауреат 1

степени

МБУ ДО "ЦДТ

"Премьера"

Детский

вокальный

коллектив

Шоу-группа

"Класс!"

(старший

состав)

Туболец Марина

Павловна,

руководитель

Брыкин Виктор

Иванович, хореограф

Лауреат 1

степени

МБУ ДО "ДШИ №8

"Радуга" г.о.Самара

Образцовая

вокальная

студия

"Карамель"

Вокальный

Зайдуллина Лилия

Павловна,

преподаватель

Лауреат 2

степени

ансамбль

"Карамель"

Номинация «Ансамбль эстрадного пения»

Третья возрастная категория смешанная

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИО, должность

педагога/педагогов,

концертмейстера

Итоги

МБУ ДО ЦДТ

"Премьера"

Студия

эстрадного

вокала

"АКЦЕНТ"

Сироткина Евгения

Александровна,

руководитель.

Невская Елизавета

Александровна,

хореограф

Лауреат 1

степени

СП ДШИ ГБОУ

СОШ с. Домашка

м.р. Кинельский

Трио сёстры

Яблонские,

дуэт

Яблонская

Полина и

Яблонская

Алина

Третьякова Любовь

Яковлевна, педагог

дополнительного

образования

Лауреат 2

степени

МБУ ДО "ЦДТ

"Младость" г.о.

Самара

Образцовый

вокальный

коллектив

"Лира"

Фоминых Светлана

Георгиевна,

руководитель

Лауреат 2

степени

МБУ ДО "ЦДО

"Меридиан" г.о

Самара

"Вокальная

студия

"Разноцветная

игра"

Полякова Елена

Алексеевна, педагог

дополнительного

образования.

Круглова Ирина

Николаевна,

концертмейстер.

Дипломант

ГБОУ СОШ №1 г.

Нефтегорска

Ансамбль

вокального

объединения

"Цветные сны"

Кудинова Наталья

Ивановна,

руководитель

не

соответствует

критериям

оценки

Директор

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ                                                                                              А.Н.Гриднев